
 
 

Rovereto, 17/09/2020 
Prot.n.: det. 2020-21 

 

Il Reggente 

 

- Considerato che nel programma di attività per il 2020, è prevista la manifestazione del 4 
ottobre quale 95 anniversario del primo rintocco di Maria Dolens; 

- Considerata l’impossibilità di avere grande affluenza di pubblico alla Fondazione in viste le 
norme contro la diffusione del virus Covid 19;   

- Vista la decisione di realizzare un opuscolo riassuntivo la rubrica apparsa quotidianamente 
sul giornale l’Adige durante il periodo di Lockdown chiamata “La voce di Maria Dolens”  

- Vista la decisione di presentare pubblicamente il giorno 4 ottobre la pubblicazione di cui 
sopra 

- Vista la richiesta di preventivo a: 
o Tipolitografia Festini (03/09/2020) 
o Arti Grafiche Longo (03/09/2020) 
o Tipografia Baldo (03/09/2020) 

- Viste le offerte ricevute 
o Arti Grafiche Longo (04/09/2020) 
o Tipolitografia Festini (04/09/2020) 

- Vista la non risposta di  
o Tipografia Baldo 

- Vista la richiesta di preventivo  (18/08/2020) concernete l’evento di cui alla determina 
2020-19 e la giornata del 4 ottobre a: 

o Foto Paolo Aldi, Via Romani 12c Nomi (TN)  
o Foto Volani Via Rialto, 12, 38068 Rovereto TN 
o Chiara Zeni ROVERETO TN - Viale Trento, 31, Italy 
o Luca Riviera Via F. A. Bonporti, 7, 38068 Rovereto TN 

- vista la non risposta entro i tempi stabiliti (21/08/2020) di: 
o Foto Volani Via Rialto, 12, 38068 Rovereto TN 
o Chiara Zeni ROVERETO TN - Viale Trento, 31, Italy 

- Vista la risposta di: 
o Foto Paolo Aldi, Via Romani , 12c 38060 Nomi (TN) (03/07/2019); 
o Luca Riviera Via F. A. Bonporti, 7, 38068 Rovereto TN 

 



 
 

- Vista la presenza di Marcello Filotei, autore della rubrica “la voce di Maria Dolens” per la 
giornata di presentazione del libro e la decisione di sostenere le spese di vitto e alloggio e 
trasporti del dott. Filotei; 

- Vista la necessità di dotarsi di una squadra di emergenza sanitaria; 
- Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi; 
- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 
- Vista la disponibilità sull’UP 10; 

 
DETERMINA 

- Di affidare ad Arti Grafiche Longo la realizzazione dell’opuscolo riassuntivo la rubrica “la 
voce di Maria Dolens”; 

- di sostenere direttamente le spese di vitto, alloggio e trasporto del dott. Marcello Filotei in 
modo tale da garantire la presenza a Rovereto per il giorno 4 ottobre 2020  
 

- di prevedere la presenza di una squadra di emergenza sanitaria; 
 

- di impegnare la spesa massima di euro 3.500,00 all’unità previsionale 10 del bilancio di 
previsione 2020  
 
Visto di Regolarità Contabile     Visto di Regolarità al Programma 
Il Tesoriere       Il Reggente 
Fabrizio Paternoster      Alberto Robol 

 


